Actum Peyre, in logia communis Peyre.

Pergamena autentica dell’ Archivio capitolare di S. Lorenzo in Genova, se
gnata col num. 265; e così riferita dal Poch, nelle Miscellanee Storiche, Mss. 
della Civico-Beriana, voi. IV, reg. Ili, pag. 50.

VI.

[371, 3 febbraio. Estratto dal testamento di Lanfranco Gambone, borghese di Pera.

In nomine Domini amen. Lanfrancus Gambonus, burgensis Peyre, 
sanus mente et corpore, et in sua bona memoria existens, inten
dens navigare, et divinum timens iudicium, cuius nescitur hora,
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volens per nuncupationem suum condere testamentum, seu ultimam 
voluntatem, de se et bonis suis talem fecit dispositionem.

In primis suam elegit sepulturam apud ecclesiam sancti Fran- 
cisci fratrum minorum de Peyra etc. (sic).

Item legavit, voluit et statuit et ordinavit, quod quedam terra, 
quam ipse testator habet in districtu Janue, in valle et potestatia 
Bisannis, videlicet in villa Fontanegii, vineata et arborata diversis 
arboribus, cum domibus duabus vel pluribus suprapositis, ullo tem
pore vendi vel alienari vel in alium transferri non possit, modo 
aliquo vel ingenio que dici vel excogitari possit, et quod omnes 
introytus, redditus et pensiones dicte terre et omnium in ea su- 
prapositarum dari et distribui debeant omni anno in perpetuum, 
pro anima ipsius testatoris, in modum et formam infrascriptum 
et infrascriptam, et prout inferius dicetur. Et similiter voluit, sta
tuit, legavit et ordinavit quod de illis locis, seu peccuniarum quan
titatibus, que et quas ipse testator habet in comperis communis 
Janue, accipiatur incontinenti, mortuo ipso testatore, per infra- 
scriptos, de quibus inferius proxime dicetur, tanta quantitas ex 
dictis locis et quantitatibus pecuniarum que bene valeat, tempore 
mortis ipsius testatoris, libras sexcentas ianuinorum : que ullo tem
pore vendi vel alienari non possint, quovis modo vel ingenio que 
dici vel excogitari possit. Et quod redditus et proventus dictorum 
locorum dentur, distribuantur, et dari et distribui debeant, omni 
anno et in perpetuum, pro anima ipsius testatoris, in modum infra
scriptum et prout infra dicetur, et per infrascriptos de quibus et 
prout inferius proxime dicetur: videlicet quod de introytibus, red
ditibus et proventibus dictorum locorum, seu peccuniarum quanti
tatum, valendum ut supra dictas libras sexcentas ianuinorum, et sic 
acceptorum seu acceptarum ut supra, qui et que habebuntur et exi
gentur et percipientur a die mortis ipsius testatoris in antea, quo
libet anno, ex dictis locis seu quantitatibus peccuniarum sic acceptis 
ut supra, detur et dari debeat omni anno in perpetuum conventui 
fratrum minorum de Janua tanta peccuniarum quantitas, que suffi
ciat pro celebranda missa una de conventu solempnis , pro anima 
ipsius testatoris; in qua missa, seu ad quam missam ut supra cele
brandam, sint et esse debeant candele sexaginta de cera ad minus,
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que ponderent in sumina librarum viginti; que talis missa ut supra 
celebretur et celebrari debeat per dictum conventum in ecclesia fra
trum minorum de Janua omni anno, in perpetuum, pro anima ipsius 
testatoris. Item quod de dictis introitibus, redditibus, pensionibus 
et proventibus supradictis, dicte terre, domorum suprapositarum 
et locorum predictorum, sic acceptis ut supra, dentur, solvantur 
et expendantur per infrascriptos, de quibus et prout infra proxime 
dicetur, omni anno et in perpetuum, libre decem ianuinorum in 
celebrandis et pro celebrandis tot missis pro anima ipsius testa
toris, pro quibus et quot solvi debeant et conveniens sit solvi 
dictas libras decem ianuinorum, in illis videlicet ecclesiis civitatis 
Janue de quibus et prout vibebitur et placuerit infrascriptis fidei
commissariis suis, de quibus infra proxime dicetur. Residuum vero 
dictorum introituum, reddituum, pensionum et proventuum , vo
luit, statuit, legavit et ordinavit dictus testator dari et distribui 
debere per dictos fideicommissarios suos, de quibus infra proxime 
dicetur, omni anno in perpetuum, pro anima ipsius testatoris, pau
peribus Christi, orfanis ac miserabilibus personis, et in maritandis 
pauperibus puellis de quibus et prout dictis fideicommissariis suis 
videbitur. Que omnia et singula fieri, exequi, dari, solvi, expendi 
et distribui debeant ut supra per Dagnanum Gambonum, Anto
nium Panissarium notarium, et per guardianum conventus fratrum 
minorum de Janua, qui tunc temporis fuerit guardianus dicti ordinis 
ut supra; [qui?] possint, debeant et teneantur elligere, substituere 
et constituere loco illius talis, qui decesserit, ut supra, unum alium 
fideicommissarium, qui videatur eisdem ydoneus et sufficiens ad 
predicta exequenda. Qui tamen fideicommissarius sic ellectus, seu 
elligendus, constituendus, substituendus ut supra, sit et esse de
beat unus ex filiis ipsius testatoris, qui tunc temporis esset habi
tator in civitate Janue, si fuerit ydoneus et sufficiens, arbitrio illius 
talis superstitis et dicti guardiani. Et si tunc temporis non esset 
in Janua habitator aliquis ex dictis filiis ydoneus et sufficiens ut 
supra, elligatur et elligi debeat ut supra ad predicta aliquis ex pro
pinquis ipsius testatoris, habitator in Janua, qui videatur suffi
ciens ad predicta illi tali superstiti et dicto guardiano. Et si con- 
tingerit tunc non inveniri in Janua aliquem ex dictis filiis suis, vel
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aliquem ex propinquis suis, sufficientem ut supra et habitantem in